

Міністэрства архітэктуры і будаўніцтва Рэспублікі Беларусь

Адкрытае акцыянернае таварыства «ПРАМТЭХМАНТАЖ»

Зав. Калінінградскі, 19А, 220012, г. Мінск Тэл.: (017) 397-14-85, факс (017) 395-54-59 Эл. пошта: РТМ@РТМ.ВҮ УНП 100185330, АКПА 014185305000 Министерство архитектуры и строительства Республики Беларусь

Открытое акционерное общество «ПРОМТЕХМОНТАЖ»

Пер. Калининградский, 19А, 220012, г. Минск Тел.: (017) 397-14-85, факс (017) 395-54-59 Эл. почта: РТМ@РТМ.ВҮ УНП 100185330, ОКПО 014185305000

OT 8711202	 03-09/3871	
Ma		



Акционерам ОАО «ПРОМТЕХМОНТАЖ»

Об актуализации данных в депозитарии

На основании пункта 6 статьи 85 Налогового кодекса Республики Беларусь ОАО «ПРОМТЕХМОНТАЖ» обязано предоставить в налоговые органы сведения о перечисленных доходах в 2024 г. физическим лицам – акционерам общества.

Необходимым реквизитом при предоставлении указанной информации в отношении граждан Республики Беларусь является идентификационный номер, в отношении иностранных граждан – серия и номер документа.

В соответствии с законодательством Республики Беларусь ОАО «ПРОМТЕХМОНТАЖ» заключило договор на депозитарное обслуживание с ООО «ЭСПАС». Депозитарий имеет лицензию (специальное разрешение) на осуществление профессиональной и биржевой деятельности по ценным бумагам, выданную Министерством финансов Республики Беларусь.

ООО «ЭСПАС» осуществляет учёт прав на акции ОАО «ПРОМТЕХМОНТАЖ», формирует реестры акционеров общества, предоставляет обществу расчетно-платежные ведомости на выплату дивидендов и другие документы.

С целью актуализации данных (Ф.И.О., документа, удостоверяющего личность, идентификационного номера, места жительства, почтового адреса и т.д.), содержащихся в документах, предоставляемых обществу депозитарием ООО «ЭСПАС», для своевременного направления сведений налоговым органам, просим Вас обратиться в депозитарий ООО «ЭСПАС» (УНП: 100302205; место нахождения: г.Минск, пер.Домашевский, д.11-а, ком.709, 710; почтовый адрес: 220036, г.Минск - 36, а/я 91, тел.+375 17 390-58-55 (8-017-390-58-55)).

Информируем, что на основании статьи 49 Закона Республики Беларусь от 5 января 2015 г. № 231-3 «О рынке ценных бумаг» депонент (акционер) обязан уведомлять депозитарий об изменении сведений, необходимых для организации депозитарного учета (учета и хранения) ценных бумаг в соответствии с условиями депозитарного договора и законодательством о ценных бумагах, в том числе об решенении фамилии, собственного имени, отчества (если таковое имеется), учета или места пребывания.

Приложение: Бланк за висина телозатария на 1 л. в 1 экз.

Заместитель генерального директора по экономике

М.А.Хмелева

РУКОВОДИТЕЛЮ ООО) «ЭСПАС»
------------------	-----------

•	(Фамилия Имя Отчество заявителя)
	РЕКВИЗИТЫ ДОКУМЕНТА, УДОСТОВЕРЯЮЩЕГО ЛИЧНОСТЬ:
	(вид документа, серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего документ органа)
	идентификационный №
	ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО (ОЙ) ПО АДРЕСУ:
&-	
	ПРОЖИВАЮЩЕГО (ЕЙ) ПО АДРЕСУ (указывается, если не совпадает с адресом регистрации)
	ТЕЛЕФОН (указывается с кодом домашний и мобильный):
	вление. изиты счета «депо» в связи с изменением
реквизитов документа, удостоверяющег	о личность, места жительства, ФИО (нужное
подчеркнуть).	
Приложение:	
- копия паспорта.	
«»20r.	
////	(ФИО)
(подпись)	